

FLS-AUTOFORSIKRINGSKLUB

GF KLUB 108

Vigerslev Allé 77, 2500 Valby

Referat af klubbens ordinære generalforsamling

afholdt onsdag d. 27. april 2016, fra kl. 16:30,

i mødeværelse E-112, E-bygningen, FLSmidth, Vigerslev Alle 77, 2500 Valby.

Dagsorden i følge vedtægterne:

1. Valg af dirigent.
2. Formandens/bestyrelsens beretning.
3. Forelæggelse af klubbens årsrapport til godkendelse.
4. Forslag fra bestyrelsen
5. Forslag fra medlemmerne.
6. Fastsættelse af klubkontingent.
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant.
8. Valg af revisor.
9. Eventuelt.

Deltagere:

Bestyrelsen, suppleanten, to alm. medlemmer samt dirigenten, i alt 9 personer.



Referat:

1. Klubbens formand Bjørn Fatum bød velkommen til klubbens årlige ordinære generalforsamling og bød samtidig velkommen til Jørn Møller Rasmussen, klubbens tidligere formand, som havde påtaget sig hvervet som dirigent. Generalforsamlingen tilsluttede sig valget. Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at klubbens var lovligt indkaldt i henhold til vedtægterne, idet tidspunkt og dagsorden var blevet oplyst i årets brev til medlemmerne, udsendt i begyndelsen af marts, hvilket var mere end 14 dage før afholdelsen. Endvidere var generalforsamlingen blevet indvarslet på FLSmidth's intranet. Man vedtog dirigentens forslag om, at en eventuel afstemning skulle ske ved håndsoprækning.
2. Formanden Bjørn Fatum aflagde bestyrelsens årlige beretning (bilag 1). Et særligt punkt skal her fremhæves: Administrationsaftalen mellem GF Finans & GF Østsjælland og 12 firma- og fagklubber heriblandt vores klub blev i januar i år opsagt af GF Finans til udløb 31. december 2016. En udgang af dette har været en mulig opløsning af klubben, som varslet i årets martsbrev til medlemmerne. Imidlertid arbejdes der ihærdigt blandt de opsagte klubber på et nyt fælles administrationskontor, der skal fungere fra 1. januar 2017. Da dette nu ser ud til at skulle lykkes, og vi forhåbentlig undgår en opløsning, trækker bestyrelsen sit forslag på dagsordenens pkt.4 tilbage. Som følge heraf aflyses den til d. 19. maj 2016 indkaldte ekstraordinære generalforsamling. Generalforsamlingen godkendte beretningen.
3. Klubbens kasserer Poul Rye aflagde sin beretning til årsregnskabet (bilag 2) og fremlagde det reviderede regnskab og resultatopgørelse (bilag 3 revisionsprotokollat og bilag 4 årsregnskab). Regnskabet (bilagene 3 og 4) er udarbejdet af Revisionsfirmaet Jørgen Larsen. Atter udviser regnskabet for sidste år, at vi havde et mindre underskud, som i nogen grad kan tilskrives faldende medlemstal.

FLS-AUTOFORSIKRINGSKLUB

GF KLUB 108

Vigerslev Allé 77, 2500 Valby

Generalforsamlingen godkendte beretning og regnskab.

4. Dette punkt bortfaldt.
5. Der var ikke modtaget forslag fra medlemmerne
6. Det årlige klubkontingent, der opkræves for hver bilforsikring i forbindelse med præmiebetalingen, fastsattes af generalforsamlingen uændret til 25 kr.
7. Tre bestyrelsesmedlemmer var på valg:

Bjørn Fatum, Carsten Gjaldbæk og Peter Allan Larsen genopstillede og blev valgt.
Peter Kristensen genopstillede som suppleant og blev valgt.

Bestyrelsen består herefter uændret af flg.:


Bjørn Fatum, Carsten Gjaldbæk, Peter Allan Larsen, Poul Rye, Steffen Rohlff.

8. Som revisor genvalgtes Revisionsfirmaet Jørgen Larsen.
9. For at informere vore medlemmer om udviklingen og for at aflyse den ekstraordinære generalforsamling vil vi snarest udsende en e-mail til alle med en aktuel e-mail-adresse. Øvrige vil hurtigst muligt få et brev tilsendt.

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden, hvorefter formanden takkede dirigenten for god mødeledelse.



Referatet er underskrevet af dirigenten og bestyrelsen samt suppleanten:




Jørn Møller Rasmussen, dirigent



Bjørn Fatum, formand




Carsten Gjaldbæk, bestyrelsesmedlem



Peter Allan Larsen, bestyrelsesmedlem

Poul Rye, kasserer



Steffen Rohlff, næstformand & referent



Peter Kristensen, suppleant



P.S.: Umiddelbart efter generalforsamlingen afholdtes et konstituerede bestyrelsesmøde.

Bilag.

FLS-Autoforsikringsklubs ordinære generalforsamling, onsdag d. 27. april 2016

Bestyrelsens beretning.

FLS-Autoforsikringsklub har i 2015, haft lidt flere skader end normalt, som det fremgår af klubbens skaderegnskab, men alligevel et nogenlunde tilfredsstillende resultat.

GF's samlede overskudsdeling blev i 2015 på i alt ca. 109 mio. kr. og FLS-Autoforsikringsklubs andel i samme var kr. 712.593,-

Siden 2002 har vores klub oparbejdet en skadereservekonto på kr. 1.973.242,.-. Denne konto, som i dag ingen praktisk betydning har, besluttede bestyrelsen imidlertid at udlodde til vore medlemmer ifm. årets overskudsdeling, hvormed den samlede tilbagebetaling for 2015 beløb sig til kr. 2.685.835,- eller svarende til en historisk høj tilbagebetaling på ikke mindre end 62,85%.

I 2015 har vi desværre igen måttet se en tilbagegang i antallet af medlemmer fra 806 til 754 som skyldes mange faktorer – bl.a. en yderligere skærpet kamp om kunderne fra andre forsikringsselskaber, hvilket GF arbejder ihærdigt på at få at vendt, så vi får vore kunder tilbage.

FLS-Autoforsikringsklub har igen i 2015 gennemført forskellige initiativer for at kunne bibeholde status-quo i medlemsantallet – og af konkrete initiativer, kan bl.a. nævnes:

- Reklame-flyers på kantinebordene
- Deltagelse på Kantinemarkedsdage med stand bemandet af 2 bestyrelsesmedlemmer samt 2 forsikringsuddannede fra Køgekontoret
- Nye medarbejdere i FLS introduceres til vor klub via FLS's "Intro-kurser"
- Løbende opdateringer med nyt fra GF via FLS Insite på "flsclub.com"

Fremadrettet har GF som noget helt nyt valgt at indføre overskudsdeling på alle forsikringer, og ændrer praksis hvormed vore kunder får del i overskuddet på alle deres forsikringer i 2017 og fremover.

Tilbagebetalingen vil fra 2017, i stedet for nuværende praksis, blive trukket fra i prisen for det kommende års forsikring – et spændende tiltag, som vil bidrage til, at GF bliver endnu mere interessant for kunderne på mere end autoforsikring.

I december 2015 blev der desuden lavet en uafhængig undersøgelse blandt kunderne hos danske forsikringsselskaber omkring kundetilfredshed, herunder også vurdering af sagsbehandling, rådgivning og håndtering af klager, og her lå GF højest placeret – og for vores klub må vi i denne forbindelse, takke fælleskontoret i Køge for en 1. classes professionel service fra kontorets yderst kompetente medarbejdere.

Når vi ser fremad i 2016, er der desværre opstået en alvorlig situation for vor klub.

Administrationsaftalen af 01. januar 2015 mellem GF Finans og GF Østsjælland og 12 firma-fagklubber, herunder FLS- Autoforsikringsklub, blev d. 18. januar i år desværre sagt op af GF Finans og GF Østsjælland, til udløb per 31. december 2016, som følge af momsproblematikker af forskellig art, det ikke har været muligt at finde en løsning på, indenfor klubfællesskabet. Denne opsigelse indgik derfor også som et vigtigt parameter i bestyrelsen beslutning om udlodning af skadereservekontoen ifm. årets præmieregulering, som det blev beskrevet i Marts-brev 2016 til vore medlemmer.

Imidlertid arbejdes der fortsat ihærdigt igennem de 12 opsagte firma-fagklubber på at finde en fremtidig ny model for en ny aftale om fælles administrationskontor, som kan starte op per 01. januar 2017, og som i øvrigt forventes at eliminere tidligere omtalte momsproblematikker. Hermed kan vi forhåbentligt undgå en opløsning af vores mere end 50 år gamle klub per 31. december 2016, og af samme årsag vil bestyrelsen hermed tilbagetrække forslag jvf. pkt. 4 på dagsorden for generalforsamlingen: "Opløsning af klubben per 31. december 2016".

Iflg. klubbens vedtæger, skal bestyrelsen bestå af 4-5 medlemmer samt en suppleant. Klubbens bestyrelse består i dag af 5 medlemmer og en suppleant.

På valg i 2016 er:

- Peter Allan Larsen, som er villig til genopstilling
- Carsten Gjaldbæk, som er villig til genopstilling
- Bjørn Fatum, som er villig til genopstilling
- Peter Kristensen – på valg som bestyrelsessuppleant

Afslutningsvis – og vanen tro, skal der lyde en stor tak til den samlede bestyrelse for det høje engagement, som er udvist i 2015.

På bestyrelsens vegne,


Formand FLS-Autoforsikringsklub

20. April 2016

FLS – Autoforsikringsklub - Beretning til årsregnskabet for 2015

Årsregnskabet 2015 er det fjerde år, og desværre nok det sidste med samarbejdet i Fagklubberne i Køge, som varetager den daglige betjening af forsikringskunderne fra kontoret på adressen Valdemarshaab i Køge med forsikringsuddannet personale. Prisen for denne ordning er, at Køgekontoret får 75 % af det administrationstilskud, som klub 108 modtager fra GF. Ligeledes får kontoret 75 % af portefølgeprovisionen samt hele nytegningsprovisionen. Tidligere var tallet 65 %, men de øgede krav til markedsføring mv fra GF har bevirket stigningen på 10 %. Ved årets udgang opgøres udgifterne til driften af kontoret, og ved overskud deles dette mellem de tilsluttede klubber (efter bonus til kontorpersonalet) i forhold til klubbernes størrelse. Klub 108 har således i februar måned modtaget en overskudsandel på kr. 4.655,- (mod sidste års kr. 59.967,-) og efter aftale med revisoren indtægtsføres det i 2016, idet vi har besluttet skarp dato skæringslinie.

Finanstilsynet har pålagt GF at moderselskabet og klubbernes økonomi skal holdes skarpt adskilt, hvilket har medført nogle ændringer, på blandt andet administrationstilskud og porteføljeprovisionen, og klubberne er pålagt nogle specifikke omkostninger til f.x. lønadministration, markedsføringsmateriale mm.

De samlede indtægter (klub 108's andel) for 2015 er kr. 215.121,- mod 284.001,- for 2014. Et fald på ca. 24 %

Administrationstilskuddet udgjorde kr. 43.133,- mod 54.171,- et fald på ca. 20 %
Porteføljeprovisionen udgjorde kr. 133.552,- mod 142.265,- - et minus på ca. 6 %, og det er jo svært at undgå, når vi taber kunder!

Klubkontingentet, kr. 25,- pr. medlem tilfalder klub 108 helt og udgjorde kr. 20.512,- mod 21.530,- - et fald på ca. 5 % svarende til et fald i antallet af medlemmer.

Bankrenterne udgjorde 14.448,- mod 14.165,- - en marginal stigning. For at holde lav risiko oprettede vi en konto i Jyske Bank på kr. 700.000,- bundet i 3 år til en rente på 2 %. Kontoen er netop "frigivet", og henstår på en anfordringskonto med på det nærmeste ingen rente, men set i lyset af den lidt usikre situation FLS Autoforsikringsklub befinder sig i lige nu, skal pengene nok ikke bindes igen før vi kan se lidt længere fremad.

For at forbedre klubbens indtægter har vi igen i år valgt at få udbetalt de i det foregående år tilskrevne renter på vor skadereservekonto, et beløb på kr. 2.369,- mod

28.209,- et minus på næsten 92 % som afspejler de dårlige tider med meget lavt renteniveau. Kapitalen var på kr. 1.973.242,- , men nu har vi udloddet det hele til medlemmerne, og så er det problem væk.

Udbetaling af honorarer til bestyrelsen i 2015 har været kr. 239.125,- , hvilket er kr. 25.196,- mindre end for 2014.

De samlede administrationsomkostninger ud over løn og honorarer for 2015 udgjorde kr. 25.919,-, hvilket er et fald på, ca. 24 %. Yderligere specifikation kan ses i regnskabet.

Efter fradrag af omkostninger fremkommer der et underskud for året på kr. 49.923,- som set i forhold til 2014's underskud på kr. 14.337,- jo må siges ikke at være helt tilfredsstillende, men set i lyset af, at vi har tabt medlemmer og har betalt 10 % mere til Køge-samarbejdet, som tidligere nævnt, er det jo ikke så underligt.

Klubbens formue var pr. 31.12.2015 på kr. 1.035.351, hvilket er et fald på kr. 39.923,- - et fald ganske vist, men under de nuværende økonomiske tilstande dog acceptabelt også set i lyset af en faldende medlemsskare.

I 2003 blev der oprettet en skadereservekonto, som vi løbende har hensat en del af overskuddet fra bilforsikringerne til. Kontoen var bestemt til at dække eventuelle fremtidige tab, og udgjorde pr. 31/12-2015 på kr. 1.973.242,- Bestyrelsen besluttede at udlodde hele kontoen til medlemmerne sammen med overskuddet på bilpolicerne i 2016. Der har historisk set aldrig været behov for at trække på kontoen, som i parentes bemærket jo er medlemmernes penge, så kontoen er nu udlignet.

Klubbens beholdning af aktier udgør vor beholdning af aktier i GF-Medlemsselskabet A/S. Aktierne er optaget i regnskabet til nominel værdi, kr. 111.174,- og er ikke rentebærende. Bestyrelsen har anmodet GF om at tilbagekøbe vores overskydende aktier = det, der overstiger antal medlemmer x kr.100,- eller ca. kr 36.000,-, og det forventes bevilget på GF's generalforsamling ult. april i år.

Poul Rye
Kasserer, Klub 108

FLS Autoforsikringsklub

Vigerslev Allé 77
2500 Valby

CVR. nr.: 24 25 33 68

REVISIONSPROTOKOLLAT FOR REGNSKABSÅRET 2015

Årsregnskabsprotokollat for 2015 for FLS Autoforsikringsklub

1. Konklusion på revision af årsregnskabet for 2015

Vi har revideret det af ledelsen aflagte årsregnskab 2015 for FLS Autoforsikringsklub.

Årsregnskabet viser følgende resultat, aktiver og egenkapital:

Resultat	-49.923
Aktiver	1.134.751
Egenkapital	1.035.351

Såfremt ledelsen godkender årsregnskabet i den foreliggende form, og der ikke fremkommer yderligere oplysninger under behandlingen af årsregnskabet, vil vi forsyne det med en revisionspåtegning uden forbehold eller supplerende oplysninger.

2. Særlige forhold

På grund af klubbens størrelse, herunder antallet af ansatte, der er beskæftiget med administrative opgaver, er der ikke etableret en egentlig intern kontrol, der er baseret på en hensigtsmæssig fordeling af arbejdsopgaverne mellem de ansatte. Vor revision er derfor kun i mindre omfang baseret på klubbens forretningsgange og interne kontroller. Vi må derfor fremhæve, at der er ingen eller kun begrænsede muligheder for at opdage fejl, der er opstået som følge af, at samme person bestrider såvel udførende som kontrollerende funktion.

Revisionen har ikke givet anledning til yderligere bemærkninger vedrørende forhold af væsentlig betydning for årsregnskabet, og vi er ikke stødt på særlige forhold, der kræver omtale i ledelsesberetningen.

3. Revisionens gennemførelse

Revisionen er primært foretaget i forbindelse med aflæggelse af årsregnskabet.

Revisionen har bestået i en stikprøvevis sammenholdelse af bilagsmaterialet med bogføringen samt en stikprøvevis analyse og specifikation af de enkelte driftskonti.

Honorarer er afstemt med indberetning til Skat.

Værdipapirer er afstemt med depotopgørelser.

De likvide beholdninger er afstemt med pengeinstitutter.

Vi har gennemgået gæld og skyldige beløb samt påset, at alle væsentlige gældsposter er afstemt med oplysninger fra kreditorerne.

Herudover er der foretaget afstemninger af de i balancen viste aktiver og passiver.

4. Skattemæssige forhold

Den foretagne revision af årsregnskabet er tilrettelagt med henblik på at opfylde regnskabslovgivningens bestemmelser om revision og er således ikke tilrettelagt med det sigte at opgøre den skattepligtige indkomst eller på at kontrollere, at alle poster er behandlet skattemæssigt korrekt.

Vi har dog ikke under revisionen konstateret forhold, der efter vort skøn og fortolkninger af gældende skattelove giver anledning til reguleringer af den skattepligtige indkomst.

Årsregnskabsprotokollat for 2015 for FLS Autoforsikringsklub

5. Øvrige oplysninger

5.1. Opbevaring af regnskabsmateriale mv.

Vi er i henhold til erklæringsbekendtgørelsen pligtige til at påse, at lovgivningens krav om bogføring og opbevaring af regnskabsmateriale er overholdt.

Det er vor opfattelse, at lovgivningens krav om bogføring og opbevaring af regnskabsmateriale er overholdt.

5.2. Forsikringsforhold

Vi gør for god ordens skyld opmærksom på, at vi ikke indestår for, at klubbens forsikringsforhold med hensyn til forsikringssummer m.v. er tilstrækkelige.

6. Revisors erklæring i forbindelse med årsregnskabet for 2015

I henhold til bekendtgørelse om statsautoriserede og registrerede revisorer erklæring m.v. skal vi afslutningsvis erklære:

at vi opfylder de i lovgivningen indeholdte habilitetsbetingelser,
at vi har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om.

Rødovre, den 25. januar 2016
Revisionsfirmaet Jørgen Larsen


Jørgen Larsen
Registreret revisor

Nærværende revisionsprotokol, side 17 – 18, er gennemlæst af nedennævnte medlemmer af ledelsen den 25. januar 2016.

Bestyrelsen




Bjørn Fatum
Formand



Peter Allan Larsen



Steffen Rohlff



Poul Rye


Carsten Gjaldbæk

FLS Autoforsikringsklub
Vigerslev Allé 77 - 2500 Valby

CVR-nr. 24 25 33 68

Årsrapport for 2015

Indholdsfortegnelse

	Side
Oplysninger om klubben	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse	5
Balance	6

Oplysninger om klubben

Klubben: FLS Autoforsikringsklub
Vigerslev Allé 77
2500 Valby

CVR-nr. 24 25 33 68

Bestyrelse: Bjørn Fatum
Steffen Rohlff
Poul Rye
Peter Allan Larsen
Carsten Gjaldbæk

Revision: Revisionsfirmaet Jørgen Larsen
Registrerede revisorer
Egegårdsvej 39C, 1. - 2610 Rødovre

Godkendt på foreningens generalforsamling, den 22/4 2016

Dirigent



A handwritten signature in blue ink, written over a horizontal line. The signature is cursive and appears to read 'Bjørn Fatum'.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Indtægter		
Administrationstilskud	43.133	54.171
Portefølje provision	133.552	142.265
Løbende provision	0	21.460
Klubkontingent	20.512	21.530
Bankrenter	14.448	14.165
Renter skadesreservekonto	2.369	28.209
Provision vedrørende entreprise	1.107	2.201
Indtægter i alt	<u>215.121</u>	<u>284.001</u>
Administrationsomkostninger		
Honorarer	239.125	264.321
Generalforsamling og bestyrelsesmøder	7.411	9.042
Rejseomkostninger	4.384	10.482
Kontorartikler	0	2.360
Gebyrer, bank og giro	418	460
Affaldsgebyr	938	937
GF-Seniorklub	758	804
Forsikring	1.290	909
Gaver	3.116	4.708
Revision og regnskabsassistance	12.000	11.750
Skat vedrørende sidste år	0	103
Marketing	4.940	1.954
Tilskud fra GF til portoudgifter	-9.336	-9.492
Administrationsomkostninger i alt	<u>265.044</u>	<u>298.338</u>
Årets resultat	<u><u>-49.923</u></u>	<u><u>-14.337</u></u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>31-12-2015</u>	<u>31-12-2014</u>
Aktiver		
Likvide beholdninger		
Kassebeholdning	182	182
Danske Bank	271.535	344.557
Jyske Bank	736.860	722.411
	<u>1.008.577</u>	<u>1.067.150</u>
Andre tilgodehavender	<u>15.000</u>	<u>0</u>
Værdipapirer		
Aktier i GF Medlemsselskab A/S	111.174	111.174
	<u>111.174</u>	<u>111.174</u>
Aktiver i alt	<u>1.134.751</u>	<u>1.178.324</u>
Passiver		
Klubformue		
Saldo primo	1.075.274	1.078.011
Overført fra skyldigt aktieindskud	10.000	11.600
Overført af årets resultat	-49.923	-14.337
	<u>1.035.351</u>	<u>1.075.274</u>
Medlemsindskud		
Saldo primo	80.600	83.600
Årets tilgang	6.100	7.300
Årets afgang	-11.300	-10.300
	<u>75.400</u>	<u>80.600</u>
Skyldigt aktieindskud		
Saldo primo	10.700	12.000
Årets tilgang	11.300	10.300
Overført til klubformue	-10.000	-11.600
	<u>12.000</u>	<u>10.700</u>
Øvrige gældsforpligtelser		
Skyldigt revisorhonorar	12.000	11.750
	<u>12.000</u>	<u>11.750</u>
Passiver i alt	<u>1.134.751</u>	<u>1.178.324</u>
Indestående ultimo på skadereservekonto	<u>1.973.242</u>	<u>1.973.242</u>